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Obecnd zastupitel'stvo v Lude v srthde s ustunovenfm $ 6 ods.I zrlkona i. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v znenf neskoriich predpisov a zdkona i. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach a miestnom poplatka za komundlne odpady a drobnd stavebnd odpady
v znen[ neskorifch anien v y d d v a pre fizemie obce Lada toto

V  v S n o B B C N E  Z A V A Z N E  N A R I A D E N I E

d. 4 /2011

o miestnych daniach

a o miestnom poplatku za komundlne odpady a drobnd stavebnd odpady

na fizemi obce Lada



$ 1
Uvodn6 ustanovenia

(1) Toto v5eobecne zhvazne nariadenie (d'alej len ,,VZN") upravuje podmienky
urdovania a vyberania dane z nehnutefnosti a miestneho poplatku za komun6lne odpady a
drobn6 stavebn6 odpady (d'alej len,,miestne dane a miestny poplatok") natzemi obce Lada.

(2) Obec Ladana svojom izemi uklad6 tieto miestne dane:
al dail z nehnutelnosti (dafizpozemkov, zo stavieb, z bytov a nebytoqfch priestorov

v bytovom dome)
bl dari za psa,
cl dai.zauLivanieverejn6ho priestranstva,
dl daitzapredajn6 automaty
el dafi za neqihern6 hracie pristroje.

(3) Obec Lada na svojom uzemi uklad6 miestny poplatok za komun6lne odpady a
drobn6 stavebn6 odpady.

() Zdanovacfm obdobfm miestnych dani a to dane z nehnutefnosti, dane zapsa, dane
zapredajne automaty a dane zanevyhem6 hracie pristroje je kalend6rny rok.

$ 2
Dailz pozemkov

(1) Predmetom dane zpozemkov sri pozemky na uzemi obce Lada v dleneni podlia $ 6
ods. 1 aL 6 zilkona o miestnych daniach.

(2) Hodnota pozemkov pre obec Lada je uveden6 v prilohe z(kona 58212004 Z.z:
pre ornri p6du, chmellnice, vinice, ovocne sady 013804 eur
pre trvaly tr6vny porast 010587 eur
pre lesn6 pozemky 013804 eur
pre zfhrady, zastavanl plochy a n6dvoria a ostatn6 plochy 1,3200 eur
pre stavebn6 pozemky 1312700 eur

(3) Sp6sob vypodtu zdkladu dane z pozemkov je uvedeny v ustanoveni $ 7 zfkona o
miestnych daniach. Vypodet sa musf previldzat vZdy k l. janu6ru zdaiovacieho obdobia. Na
zmeny, ktor6 nastanir podas zdaiovacieho obdobia spr6vca dane nebude prihliadat', okrem
pripadov, kde je to upraven6 platnou pr6rmou ripravou.

(4) V5eobecnd rodnh sadzba dane z pozemkov je pre jednotlivd druhy pozemkov
nasledorm6
aJ orn6 p6da, chmefnice, vinice, ovocn6 sady 0,35 o zo zikladu dane
bl trvald tr6vne porasty 0,40 %o zo zdkladu dane
cl ziluady 0,25 Yo zo zdkladu dane
dl lesn6 pozemky, na ktoqich sir hospodiirske lesy 0,40 o zo zilkladu dane
el rybniky s chovom ryb a ostatnd hospodrirske

vyrtivane vodn6 plochy 0,25 o zo zikladu dane
fl zastavanl plochy a n6dvoria 0,25 yo zo zfkladudane
gl stavebn6 pozemky 0,25 yo zo zhkladu dane
W ostatn6 plochy okrem stavebnych pozemkov 0,25 o zo zfkladu dane

s 3
Dail zo stavieb

(1) Spr6vca dane urduje rodnf sadzbu dane zo stavieb za kaidy aj zadaty m2
zastavanej plochy vo vy5ke:

al stavby na byvanie a ostatn6 stavby tvoriace prfslu5enstvo hlavnej stavby 0103 eur ,



b/ stavby na pddohospodarsku produkciu, skleniky, stavby vyuLivane na skladovanie
vlastnej p6dohospod6rskej produkcie, stavby pre vodn6 hospod6rstvo vr6tane stavieb na
vlastnri administrativu 0,03 eur,

cl stavby rekreadnych a zhhradk6rskych ch6t a domdekov na individu6lnu rekre6ciu 0,10
e u r ,

d/ samostatne stojace gaftfie a samostatn6 stavby hromadnych garirti a stavby urden6
alebo pouZivan6 na tieto ridely, postaven6 mimo byovlich domov 0013 eur ,

e/ priemyseln6 stavby a stavby shiZiace energetike, stavby shiZiace stavebnictvu, stavby
vyuZivane na skladovanie vlastnej produkcie vr6tane stavieb na vlastnri administrativu 0,17
eur ,

fl stavby na ostatn6 podnikanie a na zirobkovri dinnost', skladovanie a administrativu
srivisiacu s ostatnym podnikanim azfrobkovou dinnost'ou 0,33 eur,

g/ ostatn6 stavby neuveden6 v pismeniich a) aL f) 0,10 eur ,
(2) Spr6vca dane urduje pri viacpodlaZnych stavb6ch priplatok za podlaLie 0,02 Eur

zakaide d'alSie podlaZie okrem prv6ho nadzemn6ho podlaZia.

$ 4
Dafiz bytov

(I) Zfukladom dane z byov je vjnnera podlahovej plochy bytu alebo neby.tov6ho
priestoru v m'.

(2) Rodn6 sadzba dane zbyov je 0003 eur za kaLdy a1 za(:aty m2 zastavanej plochy
by.tu a nebytov6ho priestoru.

$ s
Spoloin6 ustanovenia pre dair z nehnutel'nostf

(1) Podlia miestnych podmienok v obci Lada sa od dane zpozemkov oslobodzujri tieto
pozemky:
al pozemky vo vlastnictve pr6vnic$fch os6b, ktor6 nie si zalo1en6 alebo zriadenl na

podnikanie lnapr. cirkevn6 pozemky/
bl pozemky, na ktorych sri cintoriny, kolumb6ria, urnov6 hale a rozptylov6 hiky,
cl pozemky funkdne spojen6 so stavbami shiZiacimi verejnej doprave
dl pozemky ulivane Skolami a Skolskymizariadeniami.

(2) Podlia miestnych podmienok v obci Lada sa od dane zo stavieb a dane z
byov oslobodzujri tieto stavby:
al stavby alebo byy vo vlastnictve prdvnic(fch os6b, ktor6 nie si zalo1en6 alebo

zriaden6 na podnikanie /napr. cirkerm6 stavby/
bl stavby alebo byty shiZiace 5kol6.m, Skols\im zariadeniam a zdravotnickym
zariadeniarn.

(3) Podl'a miestnych podmienok v obci Lada sa dane zo stavieb a dane z pozemkov
zruLujio 5%o zo zildadu dane podlia $17, ods. 2,pism. d.) na stavby adasti pozemkov na
ktorych sa nachildzaj ri merad ske znadky

(4) Podlla miestnych podmienok v obci Lada sa znilqe dari z pozemkov
u dariovnikov, ktorym cez pozemok prech6dza odvodiovaci kryty kan61. Zniienie bude
odpoditand z celkovej vymery pozemku a vypoditan6 nasledovne:

Sirka kan6la x dlZka kanfia x hodnota pddy/m'x rodn6 sadzbakf .
(5) Da[ovf priznanie k dani z nehnutel]nosti (d'alej len ,,priznanie'o) je daiovnik,

vktorom mu vznikla dariov6 povinnost'podfa stalu k 1. janu6ru zdaiovacieho obdobia, ak
zitkon o miestnych daniach neustanovuje inak a v d'al5ich zdaircvacich obdobiach do tohto
terminu, len ak nastali zmeny skutodnosti rozhodujricich na vyrubenie dane z nehnutefnosti.

Na zmeny skutodnosti rozhodujfcich pre daiovri povinnost', ktor6 nastanri v priebehu
zdariovacieho obdobia, sa neprihliada.



$ 6
Platenie dani z nehnutel'nosti

(1) Vyruben6 dai z nehnutefnosti je splatn6
a) do 15 dni odo dia nadobudnutia pr6voplatnosti platobn6ho vymeru,
b) v spl6tkach pre PO, pridom:

1. splStka je urden6 na zaplatenie do 15 dnf odo dria nadobudnutia pr6voplatnosti
platobn6ho v'ymeru,
2. spldtka 31.10. beZn6ho roka, na ktory sa dai vyrubuje.
(2) Sp6soby vyberania dane:

a) v hotovosti do pokladne obecn6ho tradu,
b) po5tovoupouk6Zkou,
c) prevodom na ridet (,. 1822857210200.

s 7
Dai za psa

(l)Predmetom dane za psa je pes star5i ako 6 mesiacov chovany fyzickou alebo
pr6vnickou osobou.

(2)Predmetom dane zapsa nie je:
- pes chovan;f na vedeck6 ridely a vyskumn6 ridely,
- pes umiestneny v irtulku zvierat,
- pes so Speci6lnym vycvikom, ktordho vlastni alebo pouZiva obdan s t'aZkym zdravotnym
postihnutim.

(3) Daf,ovnikom je fyzicka osoba alebo pr6vnickS osoba, ktor6 je vlastnikom psa alebo
drZitel'om psa, ak sa ned6 preukhzat, kto psa vlastni.

(4) Zhkladom daneje podet psov.
(5) Sadzba daneje 9 eurzajedn6ho psa a kalendfrny rok
(6) Danov6 povinnost' vznikd prvym diom kalend6rneho mesiaca nasledujriceho po

mesiaci, v ktorom sa pes stal predmetom dane azanik6, prvim df,om mesiaca nasledujriceho
po mesiaci, v ktorom daiovnik uZ nie je vlastnikom alebo drZitefom psa.

(7) Dailovnik je povinnj' pisomne ozn6mit' vznik dailovej povinnosti spr6vcovi dane
do 30 dni od vzniku daflovej povinnosti avtejto lehote zaplatit dai na zdaiovacie obdobie
alebo pomernri dast' dane na zost6vajrice mesiace zdaiovacieho obdobia, v ktorom vznikla
daiov6 povinnost'.

Ak daiov6 povinnost' zanikne v priebehu zdaflovacieho obdobia a dailovnik to
oznimi spr6vcovi dane najneskdr do 30 dni odo dia zfniku dailovej povinnosti, spr6vca
dane vr6ti pomemri dast' dane za zost|vajice mesiace zdaiovacieho obdobia, za ktor6 bola
dai,zaplatenfl.

(8) Spdsoby preukazovania zSniku dariovej povinnosti :
a/ pisomne destn6 vyhl6senie vlastnika psa,
b/ potvrdenie veteriniirneho lek6ra

(9) Dan zapsa obec po prvy kr6t vyrubi platobnym vymerom. V d'al5ich zdailovacich
obdobiach je dan na zdaflovacie obdobie splatn6 bez ryrubenia do 31. janurlra tohto
zdariovacieho obdobia.

(10) Sp6soby vyberania dane:
- v hotovosti do pokladne obecndho riradu,
- poStovoupouk6Zkou,
- prevodom na ridet 8,.1822857210200.

$ 8

Dafi za uZivanie verejn6ho priestranstva

(1) Verejnym priestranstvom na ridely tohto VZN sf verejnosti pristupn6 pozemky vo
vlastnictve obce Lada. ktorvmi sa rozumeiri nasledovn6 miesta:



al hlavn6 (5t6tne) a v5etky vedfaj5ie (miestne) cestn6 komunik5cie v celej svojej diZke a
v Sirke od krajnice po krajnicu,
bl vybudovany chodnik, prip. aj upravenS plocha pre chodenie obyvateliov na celom
rizemi obce.
c/ niimestie, trhovisko
dl vSetky neknihovan6 parcely v intravillne obce,

(2) Predmetom dane za uLivanie verejn6ho priestranstva je osobitn6 uZivanie
verejn6ho priestranstva na vyhradenom priestore verejndho priestranstva.

(3) Osobitnfm uZivanim verejn6ho priestranstva sa podfa tohto VZN rozumie
al umiestnenie zariadenia shiZiaceho na poskytovanie sluZieb,
bl umiestnenie stavebn6ho zariadenia, predajn6ho zarradenia, zaiadenia cirkusu,
zariadenia lunaparku a inlich atrakcii,
cl umiestnenie skl6dky,
dl trval6 parkovanie vozidlamimo str6Zen6ho parkoviska,

(6) Zzkladom dane zauZivarie verejn6ho priestranstva je vymera uZivan6ho verejn6ho
priestranstvav m" alebo parkovacie miesto.

(7) Sadzbu dane zaulivanie verejn6ho priestranstva je 0,20 eur zakaLdy aj zahty m2
osobitne uZfvandho verejn6ho priestranstvaazakaZdi aj za(,aty dei'.

(8) Danov6 povinnost vznikh zadatim uLivania verejn6ho priestranstva azanikd
ukondenim trtiv ania verej n6ho priestranstva.

Daiovnfk je povinnf osobne alebo pisomne podat' ozn5menie o zadati ulivania
verejn6ho priestranstva Obecn6mu riradu v Lade - a to pred zaEatim osobitneho vLivania
verejn6ho priestranstva, vynimodne v dei, v ktorom sa m6 realizovat uZivanie verejn6ho
priestranstva.

Daiovnik je tiel, povinny ohl6sit' do 3 dnf kaLdu skutodnost', ktor6 m6 alebo m6Le
maf vplyv na vf5ku stanovenej, resp. zaplatenej dane. Daiovnik je povinn;f oznhmit
Obecndmu riradu v Lade skutodnost', Ze osobitnd uLivanie verejn6ho priestranstva skondilo a
verejn6 priestranstvo bolo uveden6 do p6vodn6ho stavu.

(9) Miestnu daf, obec vyrubf platobnym vymerom a splatnost' sa stanovuje
nasledovne:
aJ jednordzovo v hotovosti do pokladne obecn6ho fradu,
bl pri dobe uLivania verejn6ho priestranstva najviac 15 dni pri ohlasovani vzniku
poplatkovej povinnosti na Obecnom frade v Lade ,
c/ pri dobe uLivania verejn6ho priestranstva dlhSie ako 15 dni a to tyLdennymi alebo
mesadnlfmi spl6tkami, pridom termin a sp6sob spl6tok urdi povereny zamestnanec spriivcu
miestnej dane na Obecnom rirade v Lade pri ohl6seni vzniku darlovej povinnosti daiovnikom.

s e
D ail za predaj n6 automaty

(1) Predmetom dane za predqn6 automaty sri pristroje a automaty, ktor6 vyd6vajri
tovar za odplatu (d'alej len,,predajn6 automaty").

(2) Daiovnikom je fyzick| osoba alebo pr6vnick6 osoba, ktor6 predajn6 automaty
prev6dzkuje.

(3) Zekladom dane je podet predajnlfch automatov.
(4) Sadzba dane je 165,97 eur za jeden predajny automat a kalend6rny rok.
(5) Dadov6 povinnost vznikh df,om zadatia prevddzkovania predajnych automatov

azanik| driom ukondenia ich prev6dzkovania.
(6) Darlovnik je povinnli pisomne oznfimit vznik dariovej povinnosti spr6vcovi dane

do 30 dni od vzniku daiovej povinnosti a v tejto lehote zaplatif dari na zdaiovacie obdobie
alebo pomernri dast' dane na zost6vajrice dni zda"fiovacieho obdobia, v ktorom vznikla daiov6
povinnost'. V d'alSich zdaircvacich obdobiach je dail na zdaiovacie obdobie splatn6 bez
vyrubenia do 31. janu6ra tohto zdaiovacieho obdobia.



Ak daf,ovrl povinnost' zanikne v priebehu zdariovacieho obdobia a dariovnik to ozn6mi
spr6vcovi dane najnesk6r do 30 dnf odo dfia zilniku dailovej povinnosti, sprrivca dane vr6ti
pomernri dast' dane za zost|vajrice dni zdaiovacieho obdobia, zaktord bola dari zaplaten|.

Oznamovaciu povinnost si dariovnik musi splnit'pisomnym ozniimenim, ktor6 dorudf
osobne alebo doporudenfm listom na Obecny rirad v Lade. Pisomnd ozniimenie pri vzniku
dariovej povinnosti obsahuje - identifikadn6 irdaje daiovnika, identifik6ciu predajn6ho
automatu, miesto prev6dzkovania. Pisomn6 ozn6menie pri ziniku darlovej povinnosti
obsahuje identifikadn6 ridaje daiovnika, identifikdciu predajn6ho automatu, miesto
doteraj Sieho prev6dzkovania.

(7) Dan obec vyber6 nasledovnym spOsobom :
a/ do pokladne obecndho fradu,
b/ na ridet obce vo VUB .

(S) Na ridely vyberu dane prev6dzkovatet je povinn;f viest' nasledovnri preukaznf
evidenciu ohfadne kaZd6ho predajn6ho automatu osobitne:
a/ qfrobn6 dislo predajndho automatu,
bl typ andzov predajn6ho automatu,
c/ umiestnenie predajn6ho automatu .

$ 1 0
Dafiza nevyhern6 hracie pristroje

(1) Predmetom dane za nevlfhem6 hracie pristroje sf hracie pristroje, ktor6 sa spri5t'ajri
alebo prevfidzkujt za odplatu. pridom tieto hracie prfstroje nevyd6vajri pefiaint rnihru a sri
previldzkovan6 v priestoroch pristupnych verejnosti (d'alej len ,,nevyhernd hracie pristroje").

(2) Nevfhern6 hracie pristroje sri:
a) elektronick6 pristroje na poditadov6 hry,
b) mechanick6 pristroje, elektronick6 pristroje, automaty aine zariadenia na zihavnehry.

(3) Daiovnikom je fyzickd osoba alebo pr6vnick6 osoba, ktor6 nevyhern6 hracie
pristroj e prev6dzkuj e.

(4) Zzkladom dane je podet nevyhemych hracich pristrojov.
(5) Sadzba daneje 165197 eur zajeden nevyherny hraci pristroj a kalend6rny rok.
(6) Daf,ov5 povinnost vznikd diom za(atia prev6dzkovania nevyhemych hracich

pri stroj ov a zanik| dio m uko ndeni a ich pr ev 6dzko vani a.
(7) Daiovnik je povinny pisomne oznimit vznik dailovej povinnosti spr6vcovi dane

do 30 dni od vzniku dariovej povinnosti a v tejto lehote zaplatit daf, na zdaf,ovacie obdobie
alebo pomernf dast' dane na zosthvajuce dni zdaf,ovacieho obdobia, v ktorom vznikla dariov6
povinnost'. V d'alSich zdaiovacich obdobiach je dai na zdailovacie obdobie splatn6 bez
vyrubenia do 31. januiira tohto zdaiovacieho obdobia.

Ak daflovd povinnost' zanil<ne v priebehu zdaiovacieho obdobia a daflovnik to ozn6mi
spr6vcovi dane najneskdr do 30 dnf odo dria ziniku dariovej povinnosti, spr6vca dane vr6ti
pomernri dast' dane zazosthvqrice dni zdariovacieho obdobia, zaktor6 bola daf, zaplatenS.

Oznamovaciu povinnost' si dariovnik musi splnit'pisomnym oznimenim. ktor6 dorudi
osobne alebo doporudenym listom na Obecny rirad v Lada . Pisomn6 omiimenie pri vzniku
daiovej povinnosti obsahuje - identifikadn6 ridaje daiovnika, identifik6ciu nevyhern6ho
hracieho prfstroja, miesto previidzkovania. Pisomnd ozndmenie pri zfuniku dariovej povinnosti
obsahuje - identifikadnd ridaje daf,ovnika, identifik6ciu nevyherndho hracieho pristroja,
miesto doteraj Sieho prev6dzkovania.

(8) Dan obec vyber6 nasledovnym sp6sobom :
a/ bezhotovostne na ridet obce Lada.

(9) Na ridely vyberu dane prev6dzkovatef je povinny viest' nasledovnri preukaznri
evidenciu ohlladne kaZddho nevyhern6ho hracieho pristroj a osobitne :
a/ vyrobn6 dislo nevyhern6ho hracieho pristroja .
bl typ aniaov nevyhem6ho hracieho pristroja,
c/ umiestnenie nevyhern6ho hracieho pristroja .



s 1 1
Miestny poplatok za komunilne odpady

a drobn6 stavebn6 odpady

(1) Miestny poplatok za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady (d'alej len
,,poplatok") sa plati za komun6lne odpady a drobnd stavebn6 odpady, ktor6 vznikajti na'6zemi
obce Lada.

(2) Sadzba poplatku za zber , prepravu a zne5kodnenie komun6lneho odpadu
a drobn6ho stavebn6ho materi5lu je:
a) pre fyzick6 osoby 010233 e\r za osobu a kalend6rny dei tj. 8152 eur za osobu
a kalend6rny rok,
b) sadzba poplatku pre pOvodcov odpadu so zavedenym mnoZstvovfm zberom
(pr6vnick6 a fyzicke osoby - podnikatelia) je 0,0233 Flur za 1 I komun6lneho odpadu pri 1 10
I n6dobe.

Pre poplatnikov so zavedenym mnoZstvovym zberom (pr6vnick6 a fyzicke osoby -

podnikatelia) obec urduje poplatok ako sridin frekvencie vyvozov, podtu zbemych n6dob,
sadzby poplatku a objemu zbemej n6doby.
c) pre materskir azhkladn.f Skolu - 16,60 eur/ nridoba
d) Zivotnost' n6doby je 10 rokov
e) 1 n6doba nad 5 dlenov dom6cnosti

0 vymena smetnej n6doby po dobe Zivotnosti
g) vymena smetnej n6doby v lehote menej ako

n6kupnej ceny smetnej n6doby
h) pri vymene starej smetnej n6doby po 10 rokoch - starri n6dobu je potrebnfvrftif

(3) Poplatok vyrubi obec platobnym vymerom.
(4)Poplatok je splatny do 15 dni odo dila nadobudnutia pr6voplatnosti platobn6ho

qfmeru.
(5)Spdsoby vyberania poplatku:

- v hotovosti do pokladne obecn6ho fradu,
- poStovoupouk6Zkou,
- prevodom na ridet (,.1822857210200

(6) Obec poplatok zniLi podla najniZ5ej sadzby alebo odpusti za obdobie, za ktord
poplatnik obci preuk irte na ztklade nasledovnych podkladov :
al pisomn6ho potvrdenia,
bl destn6ho vyhl6senia,
Le sa v urdenom obdobi dlhodobo zdrLiava alebo zdrLiaval v zafuanid| alebo Ze neuliva
nehnutellnost', ktoru je oprdvneny ulivat, viac ako 90 po sebe nasledujricich dni.

(7) O odpustenie alebo zniLenie poplatku je moZn6 Liadat'v lehote do 3l.janufra.
PredloZen6 doklady musia hodnovernym spdsobom preukazovat'narok na dany druh ril'avy,
musia byt'aktu6lne (nie starSie ako I rok) a musia byt'v slovenskom jazyku.

(8) O zniZenie poplatku moZno Ziadat':
al pracovny pobyt v zahranidi - predloZenie destn6ho vyhl6senia alebo potvrdenie

zamestn6vatelia - poplatok sa zniZuje podl'a dlZkl'pobytu aL' do I00 oh

bl Studenti ubytovany na intern6te - predloZenie potvrdenia - poplatok sa zniluie o 7 5o/o
cl samostatne Zijuce osoby nad70 rokov - poplatok 5,50 eur

(9) O odpustenie poplatku je moZn6 Ziadat':
a/ dlhodobli pracovny a Studijn;i pobyt v zahrani(i /tj. viac ako 90 po sebe nasledujricich
kalendrirnych dnil, - potvrdenie zamestntlatela, agenfliry, potvrdenie o Stridiu v zaltranrd|
destn6 vyhl6senie a pod.
bl ak sa poplatnik dlhodobo zdrLiava mimo uzemia obce z d6vodu vykonu zamestnania

alebo prechodn6ho pobytu v inej obci alebo meste - doklad o rihrade poplatku za KO v inej

obci a taktiei, dokladom o prechodnom pobyte, n6jomnou zmluvou a pod.
(10) Poplatok sa urduje na obdobie kalend6rneho roku .

tj.po 10 rokoch -zdarma

10 rokov - poplatok v plnej qf5ke
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Zhvere6n6 ustanovenia

(1) Spr6vu miestnych dani amiestneho poplatku vykon6va obec Lada prostrednictvom
starostu obce a poverenlich zamestnancov obce Lada.

(2) Postavenie poveren6ho zamestnanca obce - spr6vcu dane znehnutefnosti nem6
hlavnf kontrol6r obce Lada.

(3) Na tomto v5eobecne zhvilznom nariadeni obce Lada sa uznieslo Obecnd
zastupitellstvo v Lade a to dia 15.12.2011.

(4) Dilom irdinnosti tohto v5eobecne zfvazneho nariadenia sa zruSuje V5eobecne
z6vdzn6 nariadenie obce Lada d.212010 zo dira24.ll.20l0 o miestnych daniach a o miestnom
poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady nainemiobce Lada

(5) Zmeny a doplnky tohto v5eobecne zfvazneho nariadenia schvafuje Obecn6
zastupitelstvo v Lade.

(6) Toto v3eobecne zfvdzne nariadenie nadobrida ridinnost'diom 01.01.2012.

i  
i . ' , \

V Lade dia 15.12.2011
i
I
I

l

' '  o '  
\ , o

Vyvesen6: 15.12.2011

Zvesen6: 30.12.2012

Ing. Milah Hdddk


